Volumus igitur denuo communistarum inventa atque prae 
cepta, ut praesertim per bolscevistarum instituta rationesque 
proponuntur, summatim breviterque attingere atque explanare ; 
iisdemque inventis praeceptisque, quae fallaciam redolent, per
spicuam Ecclesiae doctrinam opponere; atque iterum instanter 
adhortari omnes ad illa suscipienda praesidia, quibus fas sit 
christiani nominis culturam, in qua una Civitas vere humana 
consistere potest, a teterrimo eiusmodi fiagitio non modo libe-
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räm servare ac sospitem, sed eam etiam ad germanum asse
quendum civilis societatis profectum, citatiore cotidie gradu 
provehere. 

I I 

Quae nostris hisce diebus communistarum doctrina praedi 
catur, potiore quodam modo, quam id genus placita superio
ribus temporibus invecta, fucata tenuiorum redemptionis spe
cie profertur. Ac falsa quaedam forma iustitiae, aequabilitatis 
ac fraternae omnium in operando necessitudinis eorum prae 
scripta eorumque molimina simulato mystico sensu ita perva
dit, ut illectas pollicitationum fallacia multitudines, quasi acer
rima contagione incitatas, vehementer inflammet; quod profecto 
facilius hac nostra aetate contingit, quandoquidem non ae
quam bonorum assignationem insueta non paucorum consequi
tur indigentia. lactant, quin immo, atque efferunt falsam eius
modi formam, quasi ex ea orta fuerit in oeconomicis rebus pro
gressio : qua quidem sicubi revera frui licet, id procul dubio aliis 
de causis evenit; ut ex impensiore eificiendarum rerum indu
stria in eas regiones inducta, quae eiusdem expertes fuerint; ut 
ex ingentibus, quas natura gignit, opibus, nullo ad humanita
tem respectu habito, quaestuosissime excultis ; ut ex eo denique, 
quod operarii parva mercede ad gravissimus exantlandos labo
res dure crudeliterque adigantur. 

Iamvero, quae communistae hodie impertiunt praecepta, 
captiosâ interdum allicientique specie proposita, iis reapse in
nituntur principiis quae de materialismo, ut aiunt, dialectico 
atque historico C. Marxius prodidit; cuius quidem disciplinae ii, 
qui de bolscevismo philosophantur, nativam gloriantur se ha
bere unos interpretationem. Haec praescripta docent unam tan
tummodo esse universamque rem ; materiam nempe caecis oc-
cultisque viribus conflatam, quae naturae suae decursu fiat 
arbor, animai, homo. Humanam etiam societatem nihil aliud 
esse, nisi materiae speciem vel formam, quae memorato modo 
evolvatur, quaeque ineluctabili quadam necessitate perpetuo-
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que virium conflictu ad supremum exitum contendat: ad socie
tatem nempe civium ordinibus vacuam.. Patet igitur ex istius
modi commentis ipsam aeterni Numinis notionem aboleri; patet 
inter spiritum rerumque concretionem, interque animum et cor
pus interesse nihil; neque animam esse post mortalem obitum 
superstitem, neque ullam esse alterius vitae exspectationem. 
Ac praeterea communistae dialecticam, quam afìingunt, mate

rialismi viam insistentes, conflictum, de quo diximus, quique 
rerum naturam ad supremum exitum adducet, ab hominibus 
maturari posse opinantur. Quapropter id enituntur, ut discri
mina, .quae inter varias Civitatis classes intercedunt, acriores 
reddant; utque ordinum inter se conflictio, invidiarum proh do
lor ruinarumque plena, progredientis aetatis sacra veluti con
tento videatur : atque adeo repagula omnia, quaecumque vehe
mentibus illis ex proposito susceptis conatibus obsistant, utpote 
humano generi infensa, penitus perfringantur. 

Huc accedit, quod hominem libertate sua spoliant, in qua 
spiritualis ducendae vitae norma consistit; itemque humanam 
personam dignitate sua exuunt omnique in ordine morum mo
deratione, qua gliscentibus ex occulto vitiorum motibus repu
gnan possit. Quae quidem humana persona, cum ex eorum 
placitis nihil aliud sit, quam quaedam, ut ita dicamus, rotula 
universae insertata machinationi, idcirco naturalia, quae inde 
oriuntur, iura singulis hominibus denegantur, communitatique 
attribuuntur. Ad necessitudines vero inter cives quod attinet, 
cum absolutam profiteantur aequalitatem, omnem, quae a Deo 
proficiscatur, vel parentum, auctoritatem ac hierarchiam re 
nuunt; quoniam, ut asseverant, quidquid potestatis obtempe-
rationisque intercedit, id, veluti e primo unoque fonte, ab socie
tate dimanat. Neque singulis hominibus ullum ius datur pos
sidendi vel bona vel rerum eificiendarum opes; quandoquidem, 
cum eadem alia bona gignant, eorum possessio aliorum in alios 
dominium necessario inducit. Qua profecto de causa affirmant 
privatum quodlibet ius mancipii, quippe praecipuum oecono
micae servitutis caput, esse omnino delendum. 
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Haec praeterea doctrina, cum sacra omnia humanae vitae 
munia detrectet atque repudiet, consequens est ut matrimonium 
ac domesticum convictum ita habeat, ut civile solummodo ac 
ficticium institutum, quod e certis oriatur oeconomicis rationi
bus : quapropter quemadmodum illa maritalia connubia recu
sat, iuridicis moralibusque nexibus composita, quae vel e sin
gulorum, vel e communitatis nutu non pendeant, ita indissoiu-
bilem eorum perpetuitatem explodit. Ac peculiari modo, ex 
communistarum sententia, mulier cum familia domoque sua 
nullo vinculo coniungitur. Iidem enim, cum feminam a viri tu
tela prorsus liberam praedicent, eam et a domestica vita et a 
liberorum cura ita abs trahunt, ut in publicae agitationem vi
tae communisque industriae, aeque ac virum, eam tradant; at
que adeo eius focum ac prolem civili societati curanda com
mittant. 11 Ac parentibus denique patria educandae subolis po
testas eripitur, utpote quae unice sit communitati propria, quae
que idcirco huius tantummodo nomine ac mandato exerceri 
possit. Quorsum igitur hominum consortio evaderet, talibus, ex 
materialismo sumptis, fundamentis innixa? Consociatio profe
cto exsisteret, nulla alia auctoritate coalescens, nisi ea quae ex 
oeconomicis rationibus derivaretur. Atque hoc unum eidem 
munus esset, communi nempe opera res gignere ; unumque es
set propositum, terrae nimirum frui bonis in amoenissima volu
ptatis sede, in qua quisque « pro suis viribus laborem impertiret 
suum, pro suisque necessitatibus opes reciperet ». 

Animadvertendum quoque est, communistas societati ius 
etiam tribuere, vel potius arbitrium paene infinitum, communi 
labori singulos cives addicendi, nullo habito respectu ad pro
prium cuiusque bonum ; quin immo, vi adhibita, vel invitos co
gendi. Atque in hac eorum societate cum morum disciplinam, 
tum iuris temperationem nullo ex alio profitentur scatere fonte, 
quam ex oeconomicis temporum rationibus; ideoque eas suapte 
natura terrenas esse, fluxas mutabilesque. Ad summam, ut rem 

11 Cf. Litt. Encycl. Casti connubii, 31 dec. 1930 (A. A. 8., vol. XXII , p. 567). 
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breviter perstringarrms, novum rerum ordinem inducere conten
dunt, ac novam cultioremque aetatem, quae quidem ex occulto 
solummodo naturae cursu profluant : « hominum nempe consor
tionem, quae e terris exegerit Deum ». 

Cum vero animorum dotes atque habitus, quae ad id genus 
communitatem efficiendam requiruntur, ita omnes assecuti fue
rint, ut commenticia illa societatis forma tandem aliquando emer
serit, civium ordinibus vacua, quam cogitatione effingunt, tum 
politica Civitas, quae in praesens ea tantum ratione conflatur, 
ut locupletes in proletariam plebem dominentur, rerum neces
sitate excidet atque « evanescet » ; attamen, usque dum haec 
beatae vitae condicio non habeatur, publica gubernatione ac 
potestate communistae utuntur, ut potiore in omnes partes in
strumento, quo propositum sibi finem contingant. 

Habetis ante mentis oculos propositam, Venerabiles Fratres, 
doctrinam illam, quam communistae bolscevici atque athei, 
quasi novum evangelium, ac quasi salutarem redemptionis nun
tium, humano generi praedicant! Inventum videlicet, errorum 
ac praestigiarum plenum, quod veritatibus divinitus patefactis 
aeque ac humanae rationi adversatur; quod cum civilis con
sortii fundamenta destruat, socialem ordinem subvertit; quod 
veram Civitatis originem ac naturam verumque finem non agno
scit; quod denique humanae personae iura, dignitatem, liber
tatem detrectat ac denegat. 

At undenam evenit, ut eadem doctrina, quam et optima 
studia iam diu exsuperarunt, et cotidianae res omnino réfutant, 
tam celeriter per universum terrarum orbem propagari queat ? 
Id intellegere fas erit, si animo reputaverimus nimium sane 
paucos, quid velint et quo reapse tendant communistae, inspi
cere potuisse funditus; cum, contra, bene multi callidis eorum 
sollicitationibus, quas miris pollicitationibus confirmant, facile 
concedant. Ii enim, qui eiusmodi causam provehunt, fucata hac 
veritatis specie utuntur, se nimirum velle solummodo operariae 
plebis sortem ad meliorem fortunam reducere; itemque velle et 
quidquid non rectum in rem administrandam Liberales, quos 
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vocant, invexerint, opportune sanare, et ad aequabiliorem bo
norum partitionem devenire : quae omnia procul dubio legitimis 
rationibus attingi posse nemo est qui non videat. Attamen iidem, 
hoc agendi more, praesertim oeconomicarum rerum discrimi
nis occasionem nacti, quod ubique urget, eos etiam ad suas ipso
rum partes allicere possunt qui, pro ea, quam amplectuntur, 
sententia, a materialismi placitis abhorrent, et a scelestis illis 
facinoribus, quae non raro perpetrantur. Ac quandoquidem in 
quolibet errore aliqua inest veritatis lux, quemadmodum supra 
hac etiam in re con tingere vidimus, hanc veritatis speciem eo 
consilio versutissime proferunt, ut, pro opportunitate, odiosam 
illam atque inhumanam deformitatem dissimulando occulant, 
quam communismi praecepta rationesque redolent; atque adeo, 
homines etiam non vulgari virtute praeditos decipere possunt, 
qui quidem saepenumero ita inflammantur, ut et ipsi veluti apo
stoli evadant, qui iuvenes praesertim, facile obnoxios fallaciis, 
hisce erroribus imbuant. Praeterea communismi praecones uti
litatem quoque capere non ignorant, cum ex variarum gentium 
simultatibus, tum ex dissensionibus contentionibusque, quibus 
diversa rei publicae gubernandae genera sibi invicem adver
santur, tum etiam ex perturbatione illa, quae in studiorum cam
pum serpit, ubi vel ipsa divini Numinis notio silet, ut in Athe
naea irrepant ac doctrinae suae principia fallacis scientiae argu
mentis corroborent.